國證券登記結算有限責任公司深圳分公司核准登記，行權新增股份4,440,810股核准

上市。

於2015年6月19日，本公司首期股票期權激勵計劃第二個行權期行權條件滿足，經中

國證券登記結算有限責任公司深圳分公司核准登記，行權新增股份4,229,810股核准

上市。

於2023年5月23日，本公司向2022年A股限制性股票激勵計劃激勵對象定向發行限制

性股票，經中國證券登記結算有限責任公司深圳分公司核准登記，新增股份

25,422,000股核准上市。

 - 6 -

於2025年6月30日，本公司股本總數1,385,616,805股，本公司註冊資本為人民幣

1,385,616,805.00元；其中，海信空調持有本公司股份516,758,670股，占本公司已發

行總股本的37.29%，仍為本公司的控股股東。

於2025年6月30日，本公司全體董事認為，海信集團控股（於中國註冊成立的有限公

司）被視為本公司間接控股股東。

本集團主要從事冰箱、家用空調、中央空調、冷櫃、洗衣機、廚房電器等電器產品

以及模具、汽車空調壓縮機及綜合熱管理系統的研發、製造和營銷業務。

本公司的註冊辦事處地址及主要營業地點為中國佛山市順德區容桂街道容港路8號。

2. 財務報表的編制基礎

本公司財務報表以持續經營假設為基礎，根據實際發生的交易和事項，按照財政部

發佈的《企業會計準則》及其應用指南、解釋及其他相關規定（以下合稱「企業會

計準則」），以及中國證券監督管理委員會《公開發行證券的公司資訊披露編報規

則第15號—財務報告的一般規定》（2023年修訂）及相關規定的披露規定編制。

根據企業會計準則的相關規定，本公司會計核算以權責發生制為基礎。除某些金融

工具外，本財務報表均以歷史成本為計量基礎。資產如果發生減值，則按照相關規

定計提相應的減值準備。

本公司同時在深圳證券交易所及香港聯交所上市，除上述相關規定外，還需按照《深

圳證券交易所股票上市規則》《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「香港

上市規則」）以及《公司條例》（香港法律第 622 章）適用的披露條例規定進行相

關信息披露。

3. 重要會計政策變更

(1) 本期無重要會計政策變更。

(2) 涉及半年報同期資料的政策變更

財政部於 2024 年 12 月 6 日發佈了《企業會計準則解釋第 18號》，規定對不屬於單

項履約義務的保證類品質保證產生的預計負債，應當按確定的金額計入「主營業務

成本」和「其他業務成本」，不再計入「銷售費用」。根據上述會計解釋的規定，

本集團於 2024 年度對原會計政策進行相應變更，追溯調整「營業成本」、「銷售費

用」等報表項目。

上述會計政策變更對 2024 年半年合併利潤表各項目的影響匯總如下：
單位：人民幣元

項目 調整前 調整 調整後

營業成本  38,291,675,401.05   240,034,724.24   38,531,710,125.29

銷售費用  4,959,752,440.46   -240,034,724.24   4,719,717,716.22

 - 7 -

4. 分部資料

本集團按分部管理其業務，各分部乃按業務線及地區組合劃分。

(1) 本期的分部資料載列如下：

單位：人民幣元

本期金額 暖通空調 冰洗 其他 分部間抵消 合計

一、對外交易收入 23,694,226,316.45 15,392,341,672.05 6,613,204,473.42  45,699,772,461.92

二、分部間交易收入 3,145,236.84 10,928,857.78 1,386,601,355.70 -1,400,675,450.32

三、對聯營和合營企業

的投資收益
8,322,471.03 8,322,471.03 219,915,920.82  236,560,862.88

四、折舊和攤銷 302,289,482.37 158,038,955.39 200,567,775.57  660,896,213.33

五、公允價值變動收益 42,897,765.31 79,948,047.57 -47,109,392.69  75,736,420.19

六、信用及資產減值損

失
-23,126,478.12 -2,215,692.25 -32,571,404.22  -57,913,574.59

七、利潤總額（虧損總

額）
2,788,526,713.98 645,102,787.72 -8,284,185.28  3,425,345,316.42

八、資產總額 46,230,318,848.57 38,495,879,142.40 16,829,776,545.17 -26,742,997,257.64 74,812,977,278.50

九、負債總額 33,123,127,182.17 25,282,318,675.96 12,353,795,228.43 -15,461,292,165.47 55,297,948,921.09

十、長期股權投資以外

的其他非流動資產增

加額

-885,512,514.89 173,758,987.48 239,364,120.20  -472,389,407.21

上年同期分部資料載列如下：

   單位：人民幣元

上年同期金額 暖通空調 冰洗 其他 分部間抵消 合計

一、對外交易收入 22,767,026,154.35  14,692,881,715.23  6,073,543,391.54   43,533,451,261.12

二、分部間交易收入 193,504.41  13,004,095.96  1,769,758,421.25  -1,782,956,021.62

三、對聯營和合營企業

的投資收益
3,958,717.11  3,958,717.11  185,203,666.85   193,121,101.07

四、折舊和攤銷 237,791,517.26  160,789,230.00  211,199,219.95   609,779,967.21

五、公允價值變動收

益
13,052,908.28  82,229,386.18  74,990,658.92   170,272,953.38

六、信用及資產減值

損失
-2,888,857.17  -2,917,190.98  20,635,750.03   14,829,701.88

七、利潤總額（虧損總

額）
2,977,933,739.18  492,984,027.31  28,431,845.25   3,499,349,611.74

八、資產總額 45,165,383,637.71  50,443,490,241.26  15,894,819,637.51  -40,781,988,960.67  70,721,704,555.81

九、負債總額 29,423,311,157.53  40,168,420,871.26  11,353,809,230.87  -29,236,483,558.82  51,709,057,700.84

十、長期股權投資以外

的其他非流動資產增

加額

-186,465,840.53  -4,597,587.19  -22,152,415.07   -213,215,842.79

(2) 地區資料

 - 8 -

單位：人民幣元

地區 2025 年 1-6 月 2024 年 1-6 月

境內交易收入  25,248,768,513.67   25,328,122,655.20

境外交易收入  20,451,003,948.25   18,205,328,605.92

合 計  45,699,772,461.92   43,533,451,261.12

地區 2025 年 6 月 30 日 2025 年 1 月 1 日

境內非流動資產  12,583,782,498.82   13,130,098,726.61

境外非流動資產  4,423,748,033.78   4,063,930,634.22

合 計  17,007,530,532.60   17,194,029,360.83

本公司之營運主要在中國境內進行，大部分非流動資產均位於中國境內，故無須列

報更詳細的地區信息。

5. 應收賬款

應收賬款按其入賬日期的賬齡分析如下：

單位：人民幣元

項   目 2025年6月30日 2025年1月1日

三個月以內  11,711,216,460.67   9,636,006,962.35

三個月至六個月  289,381,606.30   439,426,145.09